
 

 

 
 
Prot. n.      6022                                                                                   Loreo, 19/10/2022 

 
                                                                                                            
                                                                                                          ALBO ISTITUTO COMPRENSIVO LOREO 
    
 

 
 

Determina di aggiudicazione provvisoria per il conferimento di un incarico di esperto esterno 

riguardante il servizio di esperto psicologo -Finanziamento Decreto prot. 1176 del 18/05/2022 – 

Contrastare il fenomeno del cyberbullismo di cui alla  L.324/2021  

 rivolto a : 

1 - personale interno dell’istituto Comprensivo Di Loreo; 

2 - in subordine, affidamento a risorsa di altra istituzione scolastica mediante ricorso all’istituto 

delle ccdd “collaborazioni plurime previsto, per i docenti, dall’art. 35 del ccnl comparto scuola del 

29/11/2007 e, per il personale ata, dall’art. 57 del suddetto contratto;  

3 – in via ulteriormente subordinata, ricorso a personale dipendente di altre pubbliche 

amministrazioni, ai sensi dell’art. 7 co. 6 del d. lgs n. 165/2001;  

4 – ricorso a soggetti esterni, ai sensi dell’art. 7 co. 6 del d. lgs n. 165/2001 e dell’art.36 del d. lgs. 

n. 50/2016        

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO    che In data 29/09/2022 con Prot. n. 5342 è stata avviata la procedura di avviso pubblico per il 

conferimento di un incarico di esperto esterno riguardante un incarico di esperto esterno riguardante il 

servizio di esperto psicologo -Finanziamento Decreto prot. 1176 del 18/05/2022 – Contrastare il 

fenomeno del cyberbullismo di cui alla  L.324/2021      a.s. 2021/2022 

 In data 01/10/2022. è stato pubblicato l’Avviso pubblico di selezione prot. N. 5344 del 29/09/2022; 

 

DATO ATTO che entro il termine stabilito dal suddetto avviso sono pervenute le seguenti  offerte: 

 Centro Nazionale Formazione s.r.l. via Corvi, 19 Senigallia (AN) prot. n. 5947 del 18/10/2022 

 Pennacchio Giovanni via Ortazzo, 39 Battaglia Terme (PD) prot. n. 5961 del 18/10/2022 

               

CONSIDERATO che l’avviso pubblico secondo la normativa vigente (art. 7 co. 6 del d. lgs n. 165/2001) 

 è rivolto al personale interno dell’I.C., in subordine a personale di altre istituzioni scolastiche, in via 

ulteriormente subordinata a personale dipendente di altre pubbliche amministrazioni,  



 

 

PRESO ATTO che non è pervenuta alcuna domanda di partecipazione da parte di personale interno 

né di personale di altre istituzioni scolastiche;  

PRESO ATTO che la domanda di partecipazione del dott. Pennacchio Giovanni, dipendente da pubblica 

amministrazione - Università degli studi di Padova, non è accoglibile in quanto condizione obbligatoria per 

l'ammissione alla selezione di cui al punto 1 dell’avviso p. n. 5344 del 29/09/2022  è richiesto il 

possesso dei seguenti requisiti:  

-  Competenze ed esperienze pregresse attinenti alle tematiche dei singoli moduli; 

-  Corsi di formazione e aggiornamento nel campo di riferimento del progetto; 
 
PRESO ATTO che la domanda di partecipazione del Centro Nazionale Formazione s.r.l.  indica la 
dott.ssa Paolini Federica quale esperta e che tale esperto dichiara i requisiti specifici attinenti alle 
tematiche del  progetto per contrastare il fenomeno del cyberbullismo;  
 

DETERMINA 

 

di aggiudicare in via provvisoria, per le motivazioni espresse, al Centro Nazionale Formazione s.r.l.  

Senigallia l’incarico di esperto esterno riguardante il servizio di esperto psicologo -Finanziamento 

Decreto prot. 1176 del 18/05/2022 – Contrastare il fenomeno del cyberbullismo di cui alla 

L.324/2021  a.s. 2022/2023 con l’obbligo di erogazione materiale ed esclusiva del servizio da parte della 

dott.ssa FEDERICA PAOLINI  

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro 5 gg. dalla data 

di pubblicazione del presente provvedimento.  

Trascorso tale termine senza reclami, l’aggiudicazione diventerà definitiva e il Dirigente Scolastico, in base 

alle prerogative assegnategli dalla normativa procederà alla stipula del contratto.  

 

                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                             

                                                                                          Prof. Romano Veronese 

                                                                                       Firmato digitalmente  

 

 


		2022-10-20T13:28:10+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Romano Veronese ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateROMANO VERONESE




